[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.03.2025
                       №  8
с. Пушкинское
Об установлении оценочной
стоимости посадки, посадочного материала и годового ухода
в отношении одной единицы вида зеленых насаждений
на территории Пушкинского сельского поселения

Гулькевичского района
 В связи с изменением уровня инфляции установленного Федеральным законом от 30 ноября 2024 г. № 419-ФЗ «О федеральном бюджете на 2025 год  и на плановый период 2026 и 2027 годов», руководствуясь уставом Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Установить оценочную стоимость посадки, посадочного материала и годового ухода в отношении одной единицы вида зеленых насаждений на территории Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района, согласно приложения.
         2. Разместить настоящее постановление на сайте Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает со дня его официального опубликования.
Глава Пушкинского сельского поселения

Гулькевичского района                                                                      А.С. Косицкий

                                                                                                                                          Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района

от  04.03.2025  №  8
ОЦЕНОЧНАЯ СТОИМОСТЬ

посадки, посадочного материала и годового ухода в отношении одной единицы вида

зеленых насаждений на территории Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района

	Классификация зеленых насаждений
	Стоимость работ по созданию (посадке) зеленых насаждений (рублей)
	Стоимость посадочного материала (рублей)
	Стоимость ухода в течение года (рублей)

	базовая
	уровень инфляции

2025 г.
	базовая
	уровень инфляции

2025 г.
	базовая
	уровень инфляции

2025 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Субтропические ценные растения, 1 штука
	1953
	3094,00
	20600
	32791,63
	939
	1496,34

	Деревья субтропические,

1 штука
	1953

	12875
	20494,62
	939
	1496,34

	Деревья хвойные, 1 штука
	1953
	3108,88
	9785
	15576,55
	939
	1496,34

	Деревья лиственные 1-й группы, 1 штука
	1183
	3108,88
	4635
	7378,96
	435
	692,54

	Деревья лиственные 2-й группы, 1 штука
	1183
	1884,62
	3090
	4919,29
	435
	692,54

	Деревья лиственные 3-й группы, 1 штука
	1183
	1884,62
	2060
	3279,54
	435
	692,54

	Кустарники, 1 штука
	426
	1666,21
	309
	492,17
	315
	494,64

	Газон, естественный травяной покров, 1 кв. м
	217
	638,09
	10,3
	17,31
	278
	442,70

	Цветники, 1 кв. м
	186
	346,37
	648,9
	1033,82
	466
	741,96

Ведущий специалист администрации

Пушкинского сельского поселения
Гулькевичского района                                                                                                                                       Е.А. Путивильская